

O.S.No.91/ 2023

தேதி - 23.01.2025

வா.சா.1. - கவிதா1ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இறக்கும் போது என் கணவருக்கு வயது 50 இருக்கும். என் கணவருடன் இறந்த நபரின் வீட்டிற்கும், எங்கள் வீட்டிற்கும் இடையே கால் மயில் தூரம் இருக்கும். எங்கள் ஊர் பெயர் முதலிபட்டி, என் கணவருடன் இறந்த நபரின் ஊர் ஒரே ஊரா வேறு ஊரா என்றால் அவருடைய ஊர் சதானந்தபுரம். என் கணவர் தோட்டத்திற்கு சென்று தினமும் குளிக்கிற வழக்கம் உண்டா என்றால் உண்டு. அதேபோல் சதானந்தபுரத்தில் உள்ள நிறைய பேர் அந்த தோட்டத்தில் குளிக்கச் செல்வார்கள் என்றால் சரிதான். என் கணவர் இறந்த தேதியான 20.10.2022 அந்த மாதம் நன்றாக மழை பெய்யக்கூடிய காலம் என்றால் சரிதான். என் கணவர் இறந்த அன்று இரவு முழுவதும் நல்ல மழை, காலையில் மழை இல்லை. என் கணவர் இறந்த செய்தியை எனக்கு யார் சொன்னது என்றால் சிறுவர்கள் சொன்னார்கள். என் கணவர் இறந்த செய்தி கேள்விப்பட்ட கால் மணி நேரத்தில் அங்கு சென்றுவிட்டேன். நான் போகும் போது அங்கு மோகன்ராஜ் கம்பியை சுற்றிக்கொண்டிருந்தார், எங்களை பார்த்தவுடன் மோகன்ராஜ் ஓடிவிட்டார். நான் போனவுடன் எவ்வளவு நேரத்தில் சீனிவாசனின் மனைவி, மற்றும் சொந்தக்காரர்கள் வந்தார்கள் என்றால் நான் அந்த இடத்திற்கு செல்லும்போது என் கணவருடன் இறந்த சீனிவாசனை தூக்கிக் கொண்டு சென்றார்கள். நான் போகும் போது என் கணவர் கிணற்றுக்கு பக்கத்தில் தொளி அடித்து வைத்திருந்த வயக்காட்டிற்கு பக்கத்தில் கிடந்தார். அந்த வயக்காட்டில் ஈரமாக தண்ணீர் இருந்தது. நான் அந்த இடத்தில் இருக்கும் போது மின்சார வாரியத்திலிருந்து ஆட்கள் வரவில்லை. என் கணவர் இறந்துகிடந்த இடத்திற்கு அருகில் ஒரு போஸ்ட் கம்பம் இருந்ததா என்றால் இருந்தது. அந்த போஸ்ட் கம்பத்தில் இரும்பு பாக்ஸ் இருந்ததா என்று நான் கவனிக்கவில்லை. தினசரி என்கணவர் பிரதிவாதியின் காட்டை கடந்து தான் குளிக்க போவார். என் கணவர் இறந்த பொழுது எங்கள் ஊரில் மின்சாரத்தை நிறுத்தினார்களா என்ற செய்தி எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. என் கணவர் தொளி அடித்திருந்த வெட்ட வெளியான தண்ணீர் கிடந்த வயலில் கிடந்தார்

என்றால் சரிதான். எனது மூத்த மகள் சுபாக்கு 26 வயதும், உஷாவுக்கு 24 வயதும் ஆகிறது. என் கணவர் தினசரி தோட்டத்திற்கு குளிக்கச் செல்வார் என்றால் சரிதான். அந்த தோட்டத்தில் உள்ள அனைத்து விவரங்களும் என் கணவருக்கு நன்றாக தெரியும் என்றால் சரியல்ல. எத்தனை வருடங்களாக என் கணவர் அந்த தோட்டத்திற்கு குளிக்கச் சென்று வந்தார் என்றால் 7,8 வருடங்களாக சென்று வருவார். அந்த தோட்டத்தில் முன்பக்கம் என்னென்ன மரங்கள் இருக்கிறது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என் கணவர் இறப்பு சம்மந்தமாக மின்சார வாரியத்தை சேர்ந்தவர்கள் எங்களிடம் எதுவும் விசாரிக்கவில்லை, நானும் சென்று எதுவும் கேட்கவில்லை. என்கணவர் தயாளா ஆபிஸில் லோடு மேனாக வேலை செய்தார். என் கணவருக்கு தினசரி சுமார் ரூபாய் 800, 900 சம்பளம் கிடைக்கும். மேற்படி கம்பெனியிலிருந்து என் கணவர் இறந்ததற்கு இன்சூரன்ஸ் பணம் எதுவும் கிடைக்கவில்லை. என் கணவருடன் இறந்த சீனிவாசனின் குடும்பத்தாரை நான் சென்று பார்த்து எதுவும் விசாரிக்கவில்லை. நான் விவசாய வேலைக்கு செல்வதில்லை, தீப்பெட்டி ஆபிஸ் வேலைக்கு சென்றேன், தற்போது எந்த வேலைக்கும் செல்லவில்லை. நான் அந்த தோட்டத்திற்கு துணி துவைக்க செல்வேனா என்றால் போகவில்லை. லீவு நாட்களில் என் கணவர் அந்த தோட்டத்தில் வேலைக்கு செல்வாரா என்றால் இல்லை, கொத்தனார் வேலைக்கு செல்வார். என்கணவர் லீவு நாட்களில் சம்பளத்திற்கு அந்த தோட்டத்தில் வேலைக்கு செல்வார் என்றும், நான் தினசரி அந்த தோட்டத்திற்கு துணி துவைக்க செல்வேன் என்றும், எனக்கும், என் கணவருக்கும் அந்த தோட்டத்தில் உள்ள அனைத்து விவரங்களும் தெரியும் என்றும், தற்போது வழக்கிற்காக தெரியாது என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் அந்த தோட்டத்தில் ஒரு பகுதியை குத்தகைக்கு எடுத்து விவசாயம் செய்தார் என்றால் சம்பவத்திற்கு 4,5 வருடத்திற்கு முன்னர் செய்தார். எத்தனை வருடங்களாக செய்தார் என்றால் 1 வருடமாக செய்தார். அந்த குத்தகை காலத்தில் என் கணவருக்கு துணையாக அந்த தோட்டத்திற்கு வேலைக்கு செல்வேன் என்றால் நான் செல்வதில்லை. நான் அங்கு வேலைக்கு சென்றிருக்கிறேன் என்றும், நான் தற்போது வழக்கிற்காக போகவில்லை என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் அந்த நெல் வயலுக்குரிய

மகசூலைக்கூட அந்த உரிமையாளருக்கு கொடுக்கவில்லை என்றால் 8 மூடை நெல் கொடுத்தது எனக்கு தெரியும், வீட்டில் இருந்து தான் கொண்டு சென்றார். என் கணவர் அந்த தோட்டத்திலிருந்து காய்கறிகள், பழங்கள் வீட்டிற்கு கொண்டு வருவது வழக்கம் என்றால் சரியல்ல, அவ்வாறு கொண்டு வரமாட்டார். தோட்டத்தின் உரிமையாளருக்கு என் கணவர் தான் உதவியாக இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. தோட்டத்தின் உரிமையாளருக்கு என் கணவர் தான் உதவியாக இருந்தார் என்றும், அதனால் தான் ஒரு பகுதியை குத்தகைக்கு எங்களுக்கு கொடுத்தார் என்றும், அதனால் தான் விவசாயம் செய்தோம் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. ஜீ1 கம்பி என்றால் என்ன என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். ஒரு பொடி கம்பி என் கணவரின் கையில் கிடந்தது. சீனிவாசன் மீது ஏதாவது கம்பி கிடந்ததா என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் நான் விசாரித்து தெரிந்துக் கொள்ளவில்லை. என் கணவர் தொளி அடித்து கிடந்த வெட்ட வெளி வயலில் தான் இறந்துகிடந்தார் என்றும், அந்த இடத்தில் எந்தவித கம்பி வேலியும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

1ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.