

O.S.No.91/2023

தேதி - 01.02.2025

வா.சா.1. - கவிதா1 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

என் கணவர் இறந்த பின்னர் காவல்நிலையத்தில் புகார் எதுவும் கொடுத்தேனா என்றால் மின்சார வாரியத்திலிருந்து புகார் கொடுத்துவிட்டதாக காவல்நிலையத்தில் சொன்னார்கள், நான் சென்றுவிட்டேன். மின்சார வாரியத்திலிருந்து கொடுக்கப்பட்ட புகாரின் பேரில் பதிவு செய்யப்பட்ட முதல் தகவல் அறிக்கையை நான் வாங்கினேனா என்றால் வாங்கினேன், என் பிள்ளைகள் படித்துக் காட்டினார்கள், முதல் தகவல் அறிக்கை பற்றிய முழு விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் தென்னை மரம், போஸ்ட் கம்பம், கிணறு ஆகியவைகள் இருப்பது தெரிகிறது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் இரண்டு போஸ்ட் கம்பமும், ஒரு இழுவை கம்பியும் தெரிகறதா என்றால் தெரிகிறது. மேற்படி இரண்டு போஸ்ட் கம்பத்தில் ஒரு போஸ்ட் கம்பத்தில் 2 இரும்பு பெட்டிகள் இருக்கிறது தெரிகிறது என்றால் தெரிகிறது. அதில் ஒரு இரும்பு பெட்டியில் பீஸ் கேரியர் இருக்கிறது தெரிகிறது என்றால் தெரிகிறது. வயக்காட்டில் என் கணவர் கிடந்தார், கிணற்றிலிருந்து எவ்வளவு அடி தூரத்தில் கிடந்தார் என்பது எனக்கு தெரியாது. என் கணவர் மேற்படி வயலை குத்தகைக்கு எடுத்து ஒரு வருடம் குத்தகை பார்த்தார். அதேபோல் மேற்படி வயலில் வேறு நபர்களும் குத்தகைக்கு எடுத்து விவசாயம் செய்வார்கள் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மிளகாய்பட்டி என்ற கிராமம் எங்கள் கிராமத்திலிருந்து எவ்வளவு தூரத்தில் இருக்கும் என்றால் 1 கி.மீ தூரத்தில் இருக்கும். மிளகாய்பட்டி கிராமத்தை சேர்ந்த ராமர், கதிர்வேல், குருவேல், பொன்னுச்சாமி ஆகியோர்கள் என் கணவரின் நண்பர்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. என் கணவர் எவ்வாறு மேற்படி தோட்டத்தில் குத்தகைக்கு எடுத்து விவசாயம் செய்வாரோ அதுபோன்று மேற்படி மிளகாய்பட்டி கிராமத்தை சேர்ந்த நபர்களும் குத்தகைக்கு எடுத்து விவசாயம் செய்வார்கள், அதன் மூலம் என் கணவருக்கு மேற்படி நபர்கள் நண்பர்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி மிளகாய்பட்டி கிராமத்தை சேர்ந்த நபர்களுக்கு நான் மேற்படி தோட்டத்திற்கு

துணி துவைக்க சென்ற விவரம் தெரியும் என்றால் சரியல்ல. என்னுடன் சேர்ந்து என் மூன்று பிள்ளைகளும் மேற்படி தோட்டத்திற்கு துணி துவைக்க, குளிக்க வருவார்கள் என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் இறந்த பின்னர், என் கணவர் உயிர் பிரிந்த இடத்தை போய் ஒருமுறையாவது பார்த்தது உண்டா என்றால் இல்லை. என் கணவர் மீது பாசம் இல்லாததால் தான் நான் அந்த இடத்தை போய் பார்க்கவில்லை என்றும், எனக்கு பணம் வேண்டும் என்ற ஒரே எண்ணத்தில் தான் இந்த வழக்கை போட்டுள்ளேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி தோட்டத்திற்கு எந்த திசையில் எங்கள் ஊர் உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. திசை என் கணவர் எங்கள் ஊரிலிருந்து நடந்து வந்து மேற்படி தோட்டத்தை கடந்து கண்மாய்க்கு சென்றுவிட்டு குளித்துவிட்டு வருவார் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு தான் சம்பவத்தன்றும் குளிக்கச் செல்கிறேன் என்று சொல்லிவிட்டு சென்றார் என்றால் சரிதான். என் கணவர் இறந்த விவரத்தை எனக்கு யார் சொன்னார் என்றால் சிறுவர்கள் சொன்னார்கள், பெயர் தெரியாது, இரவு நல்ல மழை, மழை ஈரத்தில் தான் விழுந்துவிட்டாரோ என்று நினைத்து நாங்கள் சென்று பார்க்கப் போனோம். மேற்படி தோட்டத்து உரிமையாளரிடமிருந்து பணம் பறிக்க வேண்டும் என்ற கெட்ட எண்ணத்தில் தான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் இறந்தது சம்மந்தமாக காவல்நிலையத்தில் புகார் எதுவும் கொடுக்காததால் எனக்கு எந்த இழப்பீடும் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.