

O.S.No.91/2023

தேதி - 13.02.2025

வா.சா.1. -கவிதா2ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

என் கணவர் வழக்கமாக குளிப்பதற்காக மோகன்ராஜ் என்பவரின் பம்பு செட்டிற்கு செல்வார் என்றால் சரிதான். அதனால் மோகன்ராஜின் தோட்டம் பற்றி என் கணவருக்கு நன்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். என் கணவருக்கு தென்னை மரத்தை சுற்றி ஜி ஐ கம்பி சுற்றியிருந்தது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சம்பவம் நடந்த அன்று என் கணவர் காலை 05.00 மணிக்கு குளிக்கச் சென்றதாக உள்ளூரில் விசாரித்தபோது தெரியவந்தது என்றால் சரியல்ல, காலை 06.00, 06.30 மணிக்கு தான் சென்றார். சம்பவத்தன்று இடி, மின்னல், மழை இருந்ததா என்றால் சம்பவத்திற்கு முதல் நாள் மழை பெய்தது, இடி, மின்னல் இல்லை. மழை பெய்த சமயத்தில் ஊரில் தடையில்லாமல் மின்சார விநியோகம் இருந்தது என்றால் சரிதான். சம்பவம் பற்றி காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. மின்சார வாரியத்திலிருந்து காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தனர். மேற்படி புகாரின் அடிப்படையில் மோகன்ராஜ் மீது வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். மின்சார வாரிய அதிகாரி மேல் எந்த வழக்கும் இல்லை என்றால் சரிதான். மின்சார வாரிய அதிகாரிகள் மீது துறைரீதியாக நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டதா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. மோகன்ராஜ் பம்பு செட்டில் பல்பு இருந்த இடத்தில் கோல்டர் மாட்டி ஜி ஐ கம்பிக்கு மின் விநியோகம் பொருத்தியிருந்தார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. என் கணவர் காலை 05.00 மணிக்கு குளிக்கச் சென்றபோது, தடுமாறி விழுந்து ஜி ஐ கம்பியில் மின்சாரம் தாக்கி இறந்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல, காலை 06.00 மணிக்கு மேல் தான் சென்றார். மின்சார வாரியத்திற்கு தெரியாமலேயே ஜி ஐ கம்பியை மரத்தில் சுற்றியுள்ளார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. இந்த சம்பவத்தினால் மோகன்ராஜின் பம்பு செட்டின் மின்இணைப்பு துண்டிக்கப்பட்டு 2 வருடம் ஆகிறது என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. மோகன்ராஜிற்கு மின்சார வாரியம்

விதிப்படி தான் மின் இணைப்பு கொடுத்தது என்றும், ஆனால் மோகன்ராஜ் தான் அதை தவறாக பயன்படுத்திக் கொண்டார் என்றாலும் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. மாதந்தோறும் மின் தடை செய்து பராமரிப்பு பணிகள் செய்வார்கள் என்றால் வீடுகளுக்கு மட்டும் பண்ணுவது தான் தெரியும். காடுகளுக்கு பராமரிப்பு செய்வது தெரியாது. நான் தாக்கல் செய்த பிரமாண வாக்குமூலத்திலேயே மோகன்ராஜ் தான் ஜி ஐ கம்பியை மரத்தில் சுற்றி என் கணவருக்கு இறப்பை ஏற்படுத்தியுள்ளார் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதனால் 1ம் பிரதிவாதி தான் நஷ்டஈடு கொடுக்கவேண்டும் என்று பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். என் கணவர் தினசரி ரூபாய் 1000 சம்பாதித்து வந்தார் என்பதை காட்டக்கூடிய ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என் கணவர் இறந்தது சம்மந்தமாக அரசிடம் எதுவும் நஷ்டஈடு வாங்கியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. அரசிடம் நஷ்டஈடு கோரி மனுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என் கணவர் இறந்தவுடன் மோகன்ராஜ் தரப்பில் எனக்கு நஷ்டஈடு கொடுப்பது சம்மந்தமாக என்னிடம் பேசினார்களா என்றால் இல்லை. மோகன்ராஜ் தவறு செய்ததன் காரணமாகத்தான் என் கணவர் இறந்துவிட்டார் என்பதால் 1ம் பிரதிவாதி தான் நஷ்டஈடு கொடுக்கவேண்டும் என்றும், 2ம் பிரதிவாதி தரப்பில் எவ்வித நஷ்டஈடும் கொடுக்க வேண்டியதில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் கோரியுள்ள தொகை மிக அதிகம் என்றால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதியை பொறுத்தவரை வழக்கு தேவையற்றது என்றும், வழக்கு தள்ளுபடிக்குரியது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல, இருவரும் தான் பொறுப்பு.

மறுவிசாரணை - இல்லை.