

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், விருதுநகர் மாவட்டம் (இருப்பு)
ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர்.
O.S.No. 91 /2023

2025-ம் ஆண்டு செம்டம்பர் மாதம் 24-ம் நாள் வாதியின் சாட்சிய வாக்குமூலம். 1969-ம் வருடத்திய சாட்சிய சட்டம் பிரிவு 5-ன் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.தமிழ்செல்வி, கிரேடு-1 பெஞ்ச் கிளார்க் என்பவரால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகின்றது.

பெயர் : திரு , அசன் சிக்கந்தர் அலி ஜாதி :
த.பெ / க.பெ : தொழில் :
கிராமம் : மதம் :
தாலுகா : வயது :

24.09.2025

P.W.2

முதல் விசாரணை

நான் வச்சக்காரப்பட்டி காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு சார்பு ஆய்வாளராக பணியாற்றிவருகிறேன். எனக்கு நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வந்ததன்பேரில் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். வச்சக்காரப்பட்டி காவல்நிலைய குற்ற எண்.172/2022 வழக்கின் விபத்து பதிவேட்டு நகல் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அது வா.சா.ஆ.10 ஆகும். இந்த வழக்கின் எனக்கு மருத்துவர் இறுதி கருத்துரை வழங்கியுள்ளார். அதன் நகல் வா.சா.ஆ.11 ஆகும். மருத்துவரின் இறுதி கருத்துரையில் இறந்து போன நபர் மின்சார தாக்கி அதன்விளைவாக இறந்துவிட்டார் என்று அறிக்கை கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் நான் குற்றப்பத்திரிக்கை நகலை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அது வா.சா.ஆ.12 ஆகும். மேற்படி குற்றப்பத்திரிக்கை நகலில் 1ம் பிரதிவாதி தனது தோட்டத்தில் G.I வயர்களை தோட்டம் முழுவதும் கட்டி வைத்து அதில் மின்சாரத்தை பாய்ச்சி இருந்து, அதை தோட்டதால் முனியசாமி என்பவர் இறந்ததாக 1ம் பிரதிவாதி மீது குற்றம் சுமத்தப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான்.

2 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

முனியசாமி இறந்தது மின்சார வாரியத்திற்கு சொந்தமான பிரதான வயர் செல்லும் பாதையில் அடிபட்டு இறந்ததாக குற்றச்சாட்டு இல்லை என்றால் சரிதான். 1 ம் பிரதிவாதி தோட்டத்தில் உள்ள தென்னை மரங்களை சுற்றி மின்சார பாயக்கூடிய இந்த வயர்களை சுற்றி வைத்து அது அருந்து அதில் இறந்த நபர் தொட்டதால் மின்சாரம் பாய்ந்து இறந்துள்ளார் என்றால் சரிதான். இந்த சம்பவம் குறித்து புகார் கொடுத்த நபர் உதவி மின்பொறியாளர் என்றால் சரிதான். இந்த விபத்து 1 ம் பிரதிவாதி அனுமதியில்லாமல் ஜி.ஐ கம்பியை தென்னை மரத்தில் சுற்றியிருந்ததால், அதில் மின்சாரம் பாய்ந்து முனியசாமி இறந்தார் என்றால் சரிதான். இந்த சம்பவத்திற்கு மின்சார வாரியம் எந்த விதத்திலும் பொறுப்பு கிடையாது என்றால் சரிதான்.

1 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் ஆஜர் இல்லை.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு சரி என்று ஒப்புக்காள்ளப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
பூநீவில்லிபுத்தூர்.