

O.S.No.91/2023

தேதி - 24.10.2025

வா.சா.2. - அசன் சிக்கந்தர் அலி1ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

கடந்த 24.09.2025 அன்று எனது தரப்பில் 3 ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்த போது நான் சம்பந்தப்பட்ட காவல் நிலையத்தில் பணிபுரியவில்லை என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கு சம்பந்தமான விசாரணை பற்றி சம்பவ இடத்தினை நான் பார்வையிட்டேனா என்றால் நான் சம்பவ இடத்திற்கு செல்லவில்லை. எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. ஆய்வாளர்தான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்று விசாரணை மேற்கொண்டார். இறந்தபோன முனியசாமி இறந்ததாக சொல்லப்படும் இடம் மரங்கள் இல்லாத வயல்வெளி என்றால் உழுதுபோட்ட இடத்தில் இறந்து கிடந்தார். பார்வை மகஜர் வரைபடப்படி முனியசாமி இறந்து கிடந்த இடத்தில் மரங்கள் இல்லை என்றால் சரிதான். 24.09.2025 அன்று நான் சாட்சியம் அளிக்கும்போது குற்றப்பத்திரிக்கை நகலில் 1ம் பிரதிவாதி தனது தோட்டத்தில் G.I வயர்களை தோட்டம் முழுவதும் கட்டி வைத்து மின்சாரத்தை பாய்ச்சி இருந்து, அதை தொட்டதால்தான் முனியசாமி என்பவர் இறந்ததாக 1ம் பிரதிவாதி மீது குற்றம் சாட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் என்று நான் குற்றப்பத்திரிக்கையின் அடிப்படையில் அவ்வாறு சாட்சி கூறியுள்ளேன். இவ்வழக்கின் புகார்தாரர் தமிழ்நாடு அரசு மின்சார வாரியத்தின் அந்த பகுதியில் சம்பந்தப்பட்ட உதவி பொறியாளர். அவர் ஒரு அரசு ஊழியர் என்பதால் மின்சாரத் துறையில் ஏற்பட்ட தவறை மறைப்பதற்காக, அவர் பொய்யாக கொடுத்த புகாரில், அவருக்கு சாதகமாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் முதல் தகவல் அறிக்கையில் 13 வது வரியில் சர்வீஸ் எண். 233-012-355 என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் மீட்டர் பாக்ஸ் பொருத்தப்பட்டிருந்த போஸ்டில் தகர

பாக்கில் உள்ள மரக்கட்டையில் 355 என்று எழுதப்பட்டுள்ளதா அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. என்னிடம் உள்ள பார்வைமகஜர் வரைபடத்தில் மின்சார போஸ்ட் அருகில் எஸ்.சி.355 என்று எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் சரிதான். முனியசாமி இறந்தகிடந்த உழுதுபோட்ட வயலில் நடுப்பகுதியில் ஒரு போஸ்ட் மரம் உள்ளது என்றால் சரிதான். எனது வரைப்படப்படி எஸ்.சி.355 என்று எழுதப்பட்ட போஸ்ட் மரத்தில் இழுவை கம்பி உள்ளதா என்றால் ஆவணத்தில் இல்லை. எஸ்.சி.355 என்று எழுதப்பட்ட போஸ்டில் ஒரு இழுவைக் கம்பி இருந்தது என்றும், அந்த இழுவைக்கம்பியில் இருந்துதான் மின்சாரம் கசிந்து முனியசாமி என்பவர் இறந்தார் என்றும், மின்சாரத் துறைக்கு உதவி செய்வதற்காக என்னுடைய பார்வை மகஜர் வரைபடத்தில் மறைக்க வேண்டும் என்று கெட்ட எண்ணத்தில் இழுவைக் கம்பியை மறைத்து நீதிமன்றத்தில் குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. பார்வைமகஜரில் உள்ள வரைபடத்தில் மேற்கு பக்கம், வடக்கு பக்கம், கிழக்கு பக்கம் தான் மரங்கள் உள்ளது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் வாதிக்கு உதவி செய்ய வேண்டும் என்றும், மின்சார துறைக்கு உதவி செய்ய வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் தான் உண்மையை மறைத்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு சரி என்று ஒப்புக்காள்ளப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
பூநீவில்லிபுத்தூர்.